

Københavns Universitets politik for forskningsdata

Nærværende politik fastlægger minimumskrav for håndtering af de forskningsdata, der ligger til grund for forskningsresultater, som forskere ved Københavns Universitet er helt eller delvist ansvarlige for. Politikken imødekommer dels hensynet til at bevare videnskabelige data til senere brug, dels hensyn til besvarelsen af spørgsmål vedrørende forskningens integritet.

Indhold

Politikken gælder for al forskning, som udføres ved Københavns Universitet, og fastlægger rammer og minimumsregler for håndtering og opbevaring af forskningsdata. Den almindelige lovgivning gælder ved siden af denne politik.

Samtlige universitetets forskere modtager kopi i papir eller elektronisk form af nærværende politik samt af fakulteternes eventuelt supplerende retningslinjer om forskningsdata.

Indsamling, opbevaring og arkivering

Den enkelte forsker bærer inden for lovgivningens rammer ansvaret for valget af en passende og tilstrækkelig metode til indsamling af forskningsdata samt opbevaring og arkivering heraf.

Universitetet sikrer i rimeligt omfang - og så vidt som det er muligt - at de nødvendige infrastrukturer til opbevaring og arkivering kan etableres.

Forskningsresultater m.v. skal som udgangspunkt kunne genskabes.

Det påhviler den ansvarlige forsker at opbevare forskningsdata, som danner grundlag for den pågældendes forskning.

Det er den enkelte forskers ansvar at være tilstrækkeligt uddannet og at have kvalifikationer til behandling af data inden for det enkelte forskningsområde.

Opbevaringsperiode

Opbevaringsperioden for forskningsdata er minimum 5 år, medmindre anden periode følger af lovgivningen.

Fakulteterne fastsætter retningslinjer om forskningsdata

Politikken supplerer den almindelige lovgivning på området. Inden for de rammer, som lovgivningen og nærværende politik fastlægger, kan de enkelte fakulteter fastlægge udfyldende regler, herunder om opbevaringsperiodens længde.

Fakulteterne skal aktivt søge at sikre, at de udfyldende regler harmonerer fakulteterne imellem, ligesom fakulteterne bør søge at sikre, at reglerne ikke besværliggør samarbejde med eksterne aktører.

Københavns Universitet, den 1. juli 2014

Ralf Hemmingsen
Rektor


/Torben Rytter Kristensen
Gruppeleder